
Fra: Jensen, Trude Espedal <Trude.Espedal.Jensen@bergen.kommune.no> 
Sendt: fredag 22. september 2017 12.04 
Til: Sveinung Kvamme 
Kopi: NESTAVOLL, SILJE 
Emne: SV: Matavtalen 
 
Oppfølgingsflagg: Følg opp 
Status for flagg: Flagget 
 
Hei Sveinung,  
 
Det var synd å høre at dere har utfordringer knyttet til matavtalen.  
 
Det er absolutt ikke meningen at man skal måtte handle lokalt pga manglende leveringer. Jeg vil 
oppfordre til at min mailadresse trude.espedal.jensen@bergen.kommune.no gis til alle bestillende 
enheter, slik at jeg blir satt på kopi når de henvender seg til Måkestad vedrørende levering eller 
kvalitet. De kan selvfølgelig sende meg mail direkte vedrørende klager, men for å fortest mulig få 
ryddet opp i det aktuelle problemet er det viktig at leverandøren også får melding direkte. 
 
Når det gjelder pris, så kan det være tungvint å forklare hvorfor prisene kan være høyere enn i en i en 
dagligvarebutikk eller til tidligere lokale avtaler. Jeg kan nevne noen mulige årsaker: 

- I denne konkurransen var ikke pris eneste tildelingskriterie, vi hadde også vektet 
samfunnsansvar med 20%. Vi er glad for å kunne vise til at hele 6 årsverk med varig 
tilrettelagt arbeid (fra Grønneviken) har sitt daglige arbeid med kontrakten.  

- Sammenlignet med butikk, så har vi i avtalen mennesker som foretar plukk av varer og 
kjøring til dør. Dette utløser naturligvis kostnader sammenlignet med egen handel i 
dagligvarebutikk. Her er det to viktige moment jeg vil trekke frem; hvis man sender en ansatt 
for å handle må man tenke over hvor lang tid arbeidet tar, og legge det til på kasselappen. 
Denne typen administrative kostnader blir ofte glemt. Det andre momentet er at det er en 
ulovlig direkteanskaffelse å ikke ha en avtale. 

 
Fordelene med å handle på avtale er mange, utover det lovpålagte. Man får statistikker over kjøp, og 
en effektiv varemottak- og fakturaflyt (dersom man har e- handel) 
 
Det er ingen barnehager som er «løst» fra avtalen. Vi har et oppfølgingsmøte med leverandøren om 
et par uker, der vi blant annet er varslet om at det er enkelte barnehager i avtalen som ikke har noe 
omsetning (varselet gjelder en annen kommune). På bakgrunn av dette kommer vi til å ta en 
gjennomgang av avtalelojalitet på alle enheter. Dersom enheter som er en del av avtalen ikke 
handler på avtalen kan det utløse bøter. 
 
Jeg vil avslutningsvis igjen påpeke at vi ikke skal akseptere dårlig kvalitet og manglende leveringer fra 
leverandøren, og håper at dere kan melde fra til meg når dette skjer. Kontrakten har bestemmelser 
som utløser bøter dersom dette når et visst nivå.  
 
Ta gjerne kontrakt med meg dersom du har flere spørsmål, det er viktig at bestillerne får god 
informasjon og forståelse for avtalen. 
 
Mvh Trude Espedal Jensen 
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Fra: Sveinung Kvamme [mailto:Sveinung.Kvamme@radoy.kommune.no]  
Sendt: 22. september 2017 11:35 
Til: NESTAVOLL, SILJE 
Emne: Matavtalen 

 
Hei! 
Vi har mykje pes på matavtalen. Dette gjeld først og fremst barnehagane våre. Seinast i 
kommunestyret i går vart det stilt spørsmål med kvalitet, pris, levering osv.  
 
Vi ser at kostnaden til matvarer har gått mykje opp, og det er misnøye med både kvalitet og faktiske 
leveransar. Pga manglande levering, må ein handla noko lokalt, og dermed blir det surr. 
 
Samstundes går det rykte om at Juvikstølen barnehage i Lindås er «løyst» frå avtalen fordi det ikkje 
er eit storkjøkken.  
 
Er det mogeleg å løysa barnehagane frå avtalen på noko vis? 
 
Med venleg helsing 

Sveinung Kvamme 
Økonomisjef Radøy kommune 
Tlf 5634 9040 Mobil 909 57 578 
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